
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сгшгу) 

ПРИКАЗ 
*У & О23 № 2bZ 

(^проведении внеплановой проверки выполнения работ по 
Контракту 14/22/ОКЭ/44 от 16.01.2023 за октябрь 2023 года 

Руководствуясь Приказом от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении-] 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями), в целях контроля 
исполнения работ по Контракту №14/22/ОКЭ/44 от 16.01.2023 и проведению 
внепланового контроля объемов выполненных работ за октябрь 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести со стороны Санкт-Петербургского государственного 
университета (далее - СПбГУ) внеплановую проверку выполнения работ подрядной 
компании по Контракту 14/22/ОКЭ/44 от 16.01.2023 (далее - Контракт) за октябрь 
2023 года в течение 5 календарных дней с даты издания настоящего приказа. 

2. Для проведения внеплановой проверки выполнения работ по Контракту за 
октябрь 2023 года, утвердить рабочую комиссию (далее - Комиссия) в следующем 
составе: 

2.1. Председатель Комиссии: Овчинников Андрей Борисович, заместитель 
главного инженера по г. Петергоф; 

2.2. Член Комиссии: Вахитов Артур Маннурович, главный специалист отдела 
экономической безопасности Управления экономической безопасности и 
взаимодействия с правоохранительными органами; 

2.3. Член Комиссии: Морозова Ирина Ивановна, главный механик Отдела 
главного механика №2; 

2.4. Член Комиссии: Муравьев Максим Николаевич, главный механик Отдела 
главного механика №1; 

2.5. Член Комиссии: Крайнов Владимир Петрович, ведущий инженер 
Управления главного инженера. 

3. И.о. главного инженера Алкаеву А.О. обеспечить участите в Комиссии 
Лакко Артема Анатольевича, заместитель главного механика Отдела главного 
механика №1. 

4. В качестве приглашенных лиц для участия в Комиссии, и.о. главного 
инженера Алкаеву А.О. не позднее 1 календарного дня с даты настоящего приказа 

гобеспечить направление соответствующего уведомления для принятия участие^ 
Комиссии в адрес Ивановой Кристины Николаевны - начальника контрольно-
ревизионного управления СПбГУ. 

1 5. Председателю и Членам Комиссии: 



5.1. Не позднее 1 рабочего дня с даты издания настоящего приказа получить у 
и.о. главного инженера - Алкаева А.О. отчетные документы Подрядчика за октябрь 
2023 по Контракту; 

5.2. При проведении проверки выполнения работ и расходования средств 
СПбГУ по Контракту за октябрь 2023 года руководствоваться действующим 
законодательством Российской Федерации; 

5.3. В случае отсутствия расхождений фактического объема выполненных 
работ по Контракту за октябрь 2023 года с данными, указанными в отчетных 
документах Подрядчика, не позднее 2 календарных дней со дня окончания проверки 
представить на утверждение и.о. главного инженера Алкаева А.О. заключение (акты) 
настоящей Комиссии; 

5.4. В случае выявления расхождений фактического объема выполненных 
работ по Контракту за октябрь 2023 года с данными, указанными в отчетных 
документах Подрядчика, не позднее 2 календарных дней со дня окончания проверки 
представить председателю комиссии оригинал заключения (акты) настоящей 
комиссии и ведомости расхождений; 

5.5. Не позднее 3 рабочих дней со дня окончания проверки представить 
проректору по капитальному строительству заключение (акты) настоящей Комиссии; 

5.6. Утвержденные заключения (акты) настоящей Комиссии и ведомости 
расхождений направлять с использованием системы электронного документооборота 
и делопроизводства «Дело» (далее - СЭДД ДЕЛО) в соответствии с требованиями 
Регламента работы в СЭДД ДЕЛО, утвержденного приказом от 23.10.2019 № 10474/1 
(если председатель комиссии не имеет доступа к СЭДД ДЕЛО, то документы 
направляются от имени вышестоящего руководителя сотрудника, назначенного 
председателем Комиссии). 

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

7. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к проректору по капитальному 
строительству. 

8. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте 
СПбГУ. 

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложитъна и.о. главного 
инженера Алкаева А.О. 

Проректор по капитальному строительству Д. Н. Энгельке 

mailto:org@spbu.ru

